Д О ГО ВО Р
о сотрудничестве

г. Лесосибирск «01» сентября 2017г.

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Лесосибирская межрайонная
больница» (К ГБ У З  «Лесоснбирская МБ»), именуемое в дальнейшем «Больница», в лице главного врача
Плиговка Николая Ивановича, действующего на основании Устава и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 города Лесоснбирска»,
именуемое в дальнейшем «СОШ», в лице директора Черепановой Татьяны Борисовны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор на основании и. 3 ст. 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 №  135-ФЭ «О защите конкуренции», о нижеследующем:

1. П РЕД М ЕТ  Д О ГО ВО РА

1.1. По настоящему Договору, целыо сотрудничества является регулирование отношений между
Сторонами по осуществлению медицинского обслуживания и медицинского контроля за состоянием
здоровья детей в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-Ф j " ( )и опримшшши и
11 о сен н с к о н Ф  еде ранни".
1.2. ДОУ безвозмездно передает Больнице на основании ч. 3 ст. 41 ФЗ «Об образовании в РФ»
помещение для расположения в нем медицинского кабинета, общей площадью 43,3 кв. м.,
расположенного по адресу: Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Просвещения.32. а так же
медицинское оборудование и инвентарь, необходимый для работы сотрудника Больницы, согласно
Приложения 1 к настоящему договору.
1.3. Фактической передачей помещения, медицинского оборудования и инвентаря считается дата
подписания настоящего договора.
1.4. Договор определяет права и обязанности Сторон, возникающие при осуществлении медицинского
обслуживания и медицинского контроля за состоянием здоровья детей.

2. О БЯ ЗА Н Н О С Т И  С ТО РО Н

2.1. «Больница» обязана:
2.1.1. Оказывать медицинские услуги надлежащего качества квалифицированными кадрами средних
медицинских работников, имеющих сертификат специалиста.
2.1.2. Обеспечить медицинское обслуживание, проведение медицинских осмотров, профилактических
прививок, детей СОШ в соответствии с действующими требованиями, предъявляемыми федеральными
органами исполнительной власти в области здравоохранения и образования.
2.1.3. Обеспечить проведение в СОШ медицинским персоналом Больницы основных гигиенических и
противоэпидемических мероприятий, осуществлять повседневный контроль за соблюдением требований
санитарных правил в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций».
2.1.4. Обеспечить сбор и утилизацию отходов класса Б-Г, которая будет проводиться и Больнице,
обслуж!Iвающей С О Ш .
2.1.5. Обеспечить автоклавирование стерильного материала.
2.1.6. Обеспечить медицинский кабинет вакцинами и расходным материалом, для проведения
профилактических прививок, сильнодействующими медикаментами для аптечек экстренной
м ед I! ци и с ко й п о м ощ н.
2.1.7. Обеспечить спец. одеждой медицинского работника, а так же средствами индивидуальной защиты.
2.1.8. Производить замену медицинского работника в случае его отсутствия (отпуск, болезнь и др.)
другим медицинским работником.
2.1.9. Поддерживать в надлежащем состояние медицинское оборудование, требуемое для оказания
медицинской помощи, а также инвентарь, находящийся в медицинском кабинете.
2.1.10.Соблюдать в медицинском кабинете противопожарную безопасность.

2.2. «СОШ» обязано:
2.2.1. Создать в СОШ необходимые условия для работы медицинского работника, предоставить в
пользование медицинский кабинет, отвечающий необходимым санитарно-гигиеническим требованиям,
согласно нормам санитарных правил.
2.2.2. Содержать вышеуказанное медицинское помещение в надлежащем состоянии с соблюдением
правил сайт арно-эпидемиологического режима.

Г1~~.... . “ onuiiuupi.-nuv пяботнику Больницы необходимый инвентарь.

/.2.5. Обеспечить в медицинском помещении, предоставленном Больнице, надзор за противопожарной
безопасностью.
2.2.6. Осуществлять за свой счет текущий и капитальный ремонт медицинского помещения,
предоставленного Больнице.
2.2.7. Осуществлять за свой счет оплату коммунальных и эксплуатационных услуг (электроснабжение,
водоснабжение, отопление).
2.2.8. Обеспечить за свой счет ремонт и техническое обслуживание медицинского оборудования,
предоставленного в пользование медицинскому работнику Больницы.
2.2.9. Проводить работы по получению санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии
государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
2.2.10. Обеспечивать работы по получению Больницей заключения о состоянии медицинского
оборудования, средств измерения и условий их эксплуатации.
2.2.12. Обеспечить медицинский кабинет оборудованием и инструментарием, в соответствии с СанПин.
2.2.13. Передавать письменную заявку о количестве детей, подлежащих вакцинации.
2.2.14. Предоставить медикаменты для аптечек, дезинфицирующие средства, медицинские перчатки,
маски, контейнеры, мешки для отходов.

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1. Настоящий договор заключается с момента его подписания на неопределенный срок.
4.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон либо по требованию
одной из сторон в случае нарушения другой стороной существенных условий настоящего договора, с
письменным уведомлением за один месяц до предполагаемой даты расторжения договора.
4.3. Любые изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.4. В случаях, непредусмотренных настоящим договором. Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

3. О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь  С ТО РО Н

4. П Р О Ч И Е  У С Л О ВИ Я

5. Ю Р И Д И Ч Е С К И Е  А Д РЕС А

БОЛЬНИЦА СОШ

КГБУЗ «Лесосибирская МБ»
662544, Красноярский край, г. Лесосибирск
ул. Победы, 46

МБОУ «СОШ №6»
662546. Красноярский край. г. Лесосибирск.
ул.Просвещения. 32

ИНН 2454002500 КПП 245.401001 ИНН 245401 1286 КПП 245401001

Директор школы

Т.Б.Черепанова

к договору от «___ » _

Перечень предоставляемого инструментария

№ п/п Наименование Кол-но
1. Весы медицинские I
2. Ростомер I
3. Тонометр с возрастными манжетами 1
4. Стетофонендоскоп 0
5. Секундомер О
6. Сантиметровая лента I
7. Динамометр кистевой 1
8. Плантрограф 1
9. Термометр медицинский 15
10. Оториноскоп с набором воронок 0
11. Шпатель одноразовый 300
12. Анализатор окиси углерода 0
13. Аппаратно-программный комплекс для скрининг-оценки 0

уровня психофизиологического и соматического
здоровья, функциональных и адаптивных резервов
организма с комплектом оборудования для измерения
параметров физического развития

14. Холодильник 2
15. Бактерицидный облучатель I
16. Шприц одноразовый с иглами (комплект 100 шт.)

на 1 мл

Приложение №  I
» 201 г.

на 2 мл

на 5 мл

'* 5

на 10 мл I

17. Лоток медицинский почкообразнь^ 2
18. Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1
19. Перчатки медицинские 500
20. Пипетки 20
21. Комплект воздуховодов для искусственного дыхания «рот 0

в рот»
22. Аппарат искусственной вентиляции легких Амбу (мешок 0

Амбу)

L/
J

O
J

O
J

O
J

L»
J

L.
J

U
J

O
J

U
J

24. Пузырь для льда 2
25. Жгут кровоостанавливающий резиновый 2
26. Носилки 2
27. Травматологическая укладка, включающая: 0 комплект

шины пневматические (детские и взрослые)

вакуумный матрас

косынка

фиксатор ключицы

воротник Шанца (2 размера)

жгут кровоостанавливающий

перчатки

бинт стерильный

салфетки стерильные

гелевый охлаждающе-согревающий пакет

ножницы

лейкопластырь 2 см - 1 шт., 5 см - 1 шт.

28. 'Зонды желудочные разных размеров О
29. Перевязочный материал: бинты, стерильные бинты, 15

стерильные салфетки, стерильная вата, лейкопластырь,
антисептики для обработки ран

0. Термоконтейнер для транспортировки медицинских 1
иммунобиологических препаратов

1. Дозаторы для мыла, бумажные полотенца, антисептик для 2
обработки рук

2. Спирт этиловый 0,5 мл па инъекцию
3. Салфетки спиртовые из мягкого материала для обработки 200

инъекционного поля
4. 1 (осиндромная укладка медикаментов и перевязочных у

материалов для оказания неотложной медицинской
помощи 2

5. Дезинфицирующие средства 2
6. Ведро с педальной крышкой 2
7. Емкость для дезиифицирующих«дредств
8. Емкость - непрокалываемый контейнер с крышкой для 20

дезинфекции отработанных шприцев, тампонов,
использованных вакцин

39. Сгол рабочий 2
40. Стул 6

41. Кушетка -
49 111тлпл/1Я урптдптлшч.'-яа

44. Шкаф для хранения медицинской документации
45. Стол медицинский

46. Столик инструментальный
47. Столик манипуляционный
48. Лампа настольная
49. Бикс большой
50. Бикс малый
5 1. Пинцет
52. Корцанг
53. Ножницы
54. Персональный компьютер

55. Принтер
56. Калькулятор
57. Сейф для хранения медикаментов
58. Халат медицинский
59. Шапочки
60. Маски
61. Коврик (1 м х 1,5 м)
62. Комплект оборудования для наглядной пропаганды

здорового образа жюнй

Главный врач

.И. Плиговка

Директор школы